FRANCICUS] Theodilibertum Francorum re- gem gravissime tulisse, refert Agathias, quod Justinianus, velut devicta gente Francorum, Francici titulum sibi sumisset. Postea etiam Gepidicum & Longobardicum se dixit, quod eas quoque gentes irritavat. Cujac. & Grot. ex Agathia.

Pius] Primus hoc cognomen obtinuit An- toninus Hadriani successor. Capitolin. in An- ton. c. 2. Inde ad alios descendit. Justinian. Nov. 78. c. 5. A'ranivs ī rē iuris- ticius īē spēr zāl iis īāb rā tās ne- reges rādīs zālēn. VINN. Conferendum omnino Ez. Spanhem. Diss. 12. §. 6. pag. 434. seq. T. 2. HEIN.

FELIX] Usurpavit hoc cognomen Commo-

dus ut historie restantur, quem plerique suc- cessores imitati appellationem hanc Justiniano tradidierunt. VINN. Asti hujus cognominis, jam suo tempore Imperatoribus dati, meminit Seneca Lib. 1. de Clem. c. 14. HEIN.

TRIUMPHATOR] Triumphasse legitur de Persis & Vandali. Varro lib. 7. de ling. scribit triumphare sic appellatum esse, quod cum Im- peratore militis redentes clamantur per urbem in capitulum eunt: *Io triumphi*, i.e.

AUGUSTUS] Nomen hoc primum Octavio Senatu tributum. Ductum ab eo quod loca in quibus augurato quid consecratur augusta no- minantur. Suet. in August. c. 7. Alii ab augen- dio imperio dictum purant. VINN. Eoden sensu Manasses in Polistic: *A'rgyros*, inquit, ès d'èz'uvos. Contrà in Novell. 17. c. 1. *etiam* redditus semper adorandus. HEIN.

Ut Plato legislationis tres vult esse partes, Prooemium, Legem, & Sanctionem: ita hujus Constitutionis eadem reprehenduntur membralia. I. Prooemium, quo saum legisla- tionis studium commendat, usque ad §. 3. II. Legislatio, usque ad §. pen. III. Sanctio. Westemb. b.c.

De uso armorum & legum.

Imperiorum majestatem non solum armis decoraram, sed etiam legibus oportet esse armatam, ut utrumque tempus & bello- rum & pacis refe porrisi gubernari. & Princeps Romanus non solum in hostiis prolixis vitor existat, sed etiam per legitimas transactas calumniatianas iniuriantes expellat, & fiat tam juris religiosissimus, quam viliis hostiis triumphator (magificus).

Armis (decoratis) Imperator utrumque Re- gnum gravissime tulisse, refert Agathias, quod Justinianus, velut devicta gente Francorum, Francici titulum sibi sumisset. Postea etiam Gepidicum & Longobardicum se dixit, quod eas quoque gentes irritavat. Cujac. & Grot. ex Agathia.

Legibus armata] Munitam & instrucentam. M. Tullius 1. 1. de Off. scribit Lacedemoniorum imperium multo plus Lycurgi legibus & discipline debet, quam aut Pausanias, aut Lysandri rebus gestis. Parvi enim, inquit cap. 22. sunt foris arma, nisi sit consilium domi, &c. Est autem hic xarpos xara toru ūxixis tūvū, tri- buit armis decorari, legibus armari. Theophil. verbum pro verbo reddidit, *trāus xəu uieibā, rīvū īxāzibā*.